
 
UCHWAŁA NR   2376/2017 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
z dnia 09 marca  2017  r. 

w sprawie: określenia „Wykazu zawodów, w których może być dokonywana refundacja 
kosztów poniesionych przez pracodawcę na wynagrodzenia i składki na ubezpieczenia 
społeczne młodocianych pracowników zatrudnionych na podstawie umowy o pracę w celu 
przygotowania zawodowego w województwie świętokrzyskim”. 
 
Na podstawie art. 14 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (j.t. Dz.U. z  2016 r., poz. 2260 z późn. zm.), art. 8 ust. 1 pkt 15,  art. 12  
ust. 6 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy                     
(j.t. Dz.U. z 2016 r.,  poz. 645 z późn. zm.) oraz w związku z Rozporządzeniem Ministra Pracy                     
i Polityki Społecznej z dnia 7 sierpnia 2014 r. w sprawie klasyfikacji zawodów i specjalności na 
potrzeby rynku pracy oraz zakresu jej stosowania (Dz.U. z 2014 r. poz. 1145), uchwala się,                   
co następuje: 

§ 1 
Określa się -  po uzyskaniu w dniu 27 lutego 2017 r. pozytywnej opinii Wojewódzkiej Rady 
Rynku Pracy w Kielcach - „Wykaz zawodów, w których może być dokonywana refundacja 
kosztów poniesionych przez pracodawcę na wynagrodzenia i składki na ubezpieczenia 
społeczne młodocianych pracowników zatrudnionych na podstawie umowy o pracę w celu 
przygotowania zawodowego w województwie świętokrzyskim”, stanowiący załącznik do 
niniejszej Uchwały. 

§ 2 
Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach. 

 

§ 3 

1. Wykaz podlega ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku urzędowym. 

2. Wykaz wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

§ 4 
Traci moc Uchwała nr 1311/2016 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 6 kwietnia 
2016 r. w sprawie określenia „Wykazu zawodów, w których może być dokonywana refundacja 
kosztów poniesionych przez pracodawcę na wynagrodzenia i składki na ubezpieczenia 
społeczne młodocianych pracowników zatrudnionych na podstawie umowy o pracę w celu 
przygotowania zawodowego w województwie świętokrzyskim”. 

§ 5 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 WICEMARSZAŁEK 
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
 

JAN MAĆKOWIAK 
 



g

Załącznik do Uchwały nr 2376/2017
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 09 marca 2017 r.

WYKAZ ZAWODÓW,
w których może być dokonywana refundacja kosztów poniesionych przez pracodawcę
na wynagrodzenia i składki na ubezpieczenia społeczne młodocianych pracowników

zatrudnionych na podstawie umowy o pracę w celu przygotowania zawodowego 
w województwie świętokrzyskim

(art. 8 ust. 1 pkt 15 ustawy o promocji zatrudnienia
i instytucjach rynku pracy  z dnia 20 kwietnia 2004 r. - j.t. Dz. U. z 2016 r., poz. 645 z późn. zm.)

L.p.

NAZWA ZAWODU / SPECJALNOŚCI                        
wg Klasyfikacji zawodów i specjalności (rozporządzenie Ministra Pracy
i Polityki Społecznej z dnia 7 sierpnia 2014 r. w sprawie klasyfikacji zawodów

i specjalności na potrzeby rynku pracy oraz zakresu jej stosowania, 
Dz. U. z 2014 r., poz. 1145 z późn. zm.)

 

Kod

1 Kucharz S 512001
2 Kelner S 513101
3 Fryzjer S 514101
4 Kosmetyczka 514202
5 Wizażystka / stylistka 514208
6 Sprzedawca S 522301
7 Ogrodnik S 611303
8 Ogrodnik terenów zieleni 611306
9 Rolnik S 613003

10 Murarz 711202
11 Zdun S 711203
12 Murarz - tynkarz S 711204
13 Brukarz 711205
14 Kamieniarz S 711301
15 Betoniarz 711401
16 Betoniarz - zbrojarz S 711402
17 Cieśla S 711501
18 Stolarz budowlany 711503
19 Dekarz S 712101
20 Glazurnik 712202
21 Parkieciarz 712203
22 Posadzkarz 712204
23 Sztukator 712302
24 Monter izolacji budowlanych S 712401
25 Monter izolacji przemysłowych S 712403



26 Monter instalacji gazowych 712603
27 Monter sieci cieplnych 712608
28 Monter sieci gazowych 712610
29 Monter sieci wodnych i kanalizacyjnych 712612
30 Monter sieci, instalacji i urządzeń sanitarnych S 712616
31 Monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie S 712905
32 Malarz - tapeciarz 713101
33 Lakiernik S 713201
34 Kominiarz S 713303
35 Formierz odlewnik 721102
36 Modelarz odlewniczy S 721104
37 Blacharz S 721301
38 Blacharz izolacji przemysłowych S 721303
39 Blacharz samochodowy S 721306
40 Kowal S 722101
41 Kowal wyrobów zdobniczych 722102
42 Ślusarz S 722204
43 Operator obrabiarek skrawających S 722307
44 Operator obrabiarek sterowanych numerycznie 722308
45 Mechanik pojazdów samochodowych Sp j y 723103
46 Mechanik motocyklowy S 723107
47 Mechanik-monter maszyn i urządzeń S 723310
48 Mechanik precyzyjny S 731103
49 Optyk - mechanik S 731104
50 Zegarmistrz S 731106
51 Złotnik - jubiler S 731305
52 Pozłotnik 731606
53 Grawer 731611
54 Rzeźbiarz w drewnie 731705
55 Drukarz S 732201
56 Introligator S 732301
57 Introligator poligraficzny 732303
58 Elektryk S 741103
59 Elektromechanik S 741201
60 Elektromechanik elektrycznych przyrządów pomiarowych 741202
61 Elektromechanik pojazdów samochodowych S 741203
62 Elektromechanik sprzętu gospodarstwa domowego 741204
63 Elektromechanik urządzeń chłodniczych 741205



w ą

64 Monter - elektronik S 742102
65 Monter - elektronik - urządzenia radiowo - telewizyjne 742207
66 Wędliniarz S 751107
67 Cukiernik S 751201
68 Piekarz S 751204
69 Stolarz S 752205
70 Stolarz meblowy 752208
71 Krawiec S 753105
72 Szwaczka ręczna 753303
73 Tapicer S 753402
74 Wiertacz S 811305
75 Operator maszyn i urządzeń odlewniczych S 812107
76 Wulkanizator 814104
77 Operator maszyn i urządzeń do przetwórstwa tworzyw sztucznych S 814209
78 Kierowca mechanik S 832201
79 Mechanik – operator pojazdów i maszyn rolniczych S 834103
80 Pracownik pomocniczy obsługi hotelowej S 911205

Uwagi:
S    - oznacza, że dany zawód objęty jest kształceniem w systemie oświaty i występuje 

w Klasyfikacji zawodów szkolnictwa zawodowego (Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej       Klasyfikacji zawodów szkolnictwa zawodowego (Rozporz dzenie Ministra Edukacji Narodowej 
      z dnia 13 grudnia 2016 r. w sprawie klasyfikacji zawodów szkolnictwa zawodowego, 
      Dz.U z 2016 r. poz. 2094). 



UZASADNIENIE 
do  

Uchwały Nr   2376/2017 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia  09 marca 2017  r. 
 
w sprawie: określenia „Wykazu zawodów, w których może być dokonywana refundacja 
kosztów poniesionych przez pracodawcę na wynagrodzenia i składki na ubezpieczenia 
społeczne młodocianych pracowników zatrudnionych na podstawie umowy o pracę                    
w celu przygotowania zawodowego w województwie świętokrzyskim”. 
 
 
 

Jednym z zadań samorządu województwa wskazanym w art. 8 ust.1 pkt 15 ustawy z dnia                       
20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (j.t. Dz.U. z 2016 r., 
poz. 645 z późn. zm.) jest – „coroczne określanie i ogłaszanie w wojewódzkim dzienniku 
urzędowym, w terminie do dnia 30 kwietnia, po zasięgnięciu opinii wojewódzkiej rady rynku 
pracy, na podstawie klasyfikacji zawodów i specjalności na potrzeby rynku pracy,   
o której mowa w art. 4 ust. 1 pkt 7 lit. b, oraz klasyfikacji zawodów szkolnictwa zawodowego 
określonej w przepisach o systemie oświaty, wykazu zawodów, w których za przygotowanie 
zawodowe młodocianych pracowników może być dokonywana refundacja, o której mowa  
w art. 12 ust. 6, przy uwzględnieniu zapotrzebowania na kwalifikacje i umiejętności na rynku 
pracy”. 

Dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianych pracowników ze środków Funduszu 
Pracy przewiduje ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty – art. 70b ust. 8  
(j.t. Dz.U. z 2016 r., poz. 1943 z późn. zm.).  

Wojewódzka Rada Rynku Pracy w Kielcach na posiedzeniu w dniu 27 luty 2017 r. 
pozytywnie zaopiniowała „Wykaz zawodów, w których może być dokonywana refundacja 
kosztów poniesionych przez pracodawcę na wynagrodzenia i składki na ubezpieczenia 
społeczne młodocianych pracowników zatrudnionych na podstawie umowy o pracę w celu 
przygotowania zawodowego województwie świętokrzyskim”, podejmując Uchwałę                        
nr 22/2017. 

Określenie przedmiotowego Wykazu zawodów (…) przez Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego, podjęcie uchwały w ww. sprawie oraz przekazanie jej do publikacji                       
w wojewódzkim dzienniku urzędowym, jest uzasadnione i zgodne z obowiązującym stanem 
prawnym. 

 
 


	UCHWAŁA NR 2376
	zał. do uchwały 2376
	Wykaz zawodów - 2017

	Uzasadnienie do Uchwały NR 2376

